Comisión Especial para realizar y coordinar el 2º Festival Internacional de Folklor Itz-kat-zu 2011.

Se toma nota.

Inciso 26. Nota del Lic. Marco Antonio Segura Seco, Alcalde Municipal.

Presenta el anteproyecto de presupuesto ordinario y plan anual operativo para el ejercicio económico
del año 2011, el cual asciende a un monto de ¢11.717.868.289.00 (once mil setecientos diecisiete
millones ochocientos sesenta y ocho mil doscientos ochenta y nueve colones exactos).

El documento se remite a la Comisión de Hacienda y Presupuesto.

Inciso 27. Nota del Lic. Francisco Cordero Madriz, Jefe Recursos Financieros.

Informa sobre  los  resultados  de  la  evaluación  de  la  Contraloría  General  de  la  República  a  esta

[...]

Que mediante acuerdo número AC-259-09, tomado por el Concejo Municipal, en la Sesión Ordinaria
No. 170, Acta No. 239, celebrada el día 27 de julio del 2009, se dispuso aprobar una subvención a
favor de la Junta Administrativa del Liceo de Escazú, por la suma de cincuenta y cuatro millones
quinientos  sesenta  y  ocho  mil  colones  (¢54.568.000.oo),  para  la  construcción  de  un  muro  de
retención entre la piscina y el gimnasio de 35 metros de longitud por 1.20 de altura, con un valor de
treinta millones de colones, así como de una rampa de accesibilidad incluidos sus muros de retención,